
28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=917259&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2021 
 

Às 14:58 horas do dia 28 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2021, referente ao
Processo nº 006, o pregoeiro, Sr(a) SANDRA REGINA BOSCARDIN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Aquisição de solução de antivírus corporativo por 12 (doze) meses, renováveis até o
prazo legal de 48 meses, incluindo garantia de atualização contínua, serviços de treinamento, instalação,
configuração, manutenção corretiva e preventiva e suporte técnico especializado para proteção dos equipamentos do
ambiente de TIC do CRM-SC.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ISTI INFORMATICA & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2021
14:58:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISTI INFORMATICA & SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 10.554.387/0001-81, Melhor lance: R$ 13.200,0000

Item: 2
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Aquisição de solução de software para conexão remota via computador por 12 (doze)
meses, renováveis até o prazo legal de 48 meses, incluindo garantia de atualização contínua e suporte técnico
especializado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.713,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WEIKAN TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.528,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2021
14:58:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEIKAN TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF:
09.159.503/0001-89, Melhor lance: R$ 1.528,0000

Item: 3
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Aquisição de solução de software para web conferência por 12 (doze) meses, renováveis
até o prazo legal de 48 me, incluindo garantia de atualização contínua e suporte técnico especializado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=917259&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.266,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CROSSING COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$
5.110,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2021
14:58:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CROSSING COMERCIO E SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 23.734.075/0001-00, Melhor lance: R$ 5.110,0000

Fim do documento


